КИЛЕМАР

 МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОНЫН

 АДМИНИСТРАЦИЙ

	АДМИНИСТРАЦИЯ

КИЛЕМАРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

	ПУНЧАЛ

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 12 мая 2014 года № 233
О предоставлении земельного участка

Черепанову  С. А. в собственность бесплатно
В соответствии с Земельным кодексом Российской Федерации, статьей 14 Закона Республики Марий Эл от 17 июля 2003 года № 32-З            «О порядке управления находящимися в государственной собственности земельными участками и регулировании земельных отношений в Республике Марий Эл», Законом Республики Марий Эл от 24.05.2013 г. №18-З «О внесении изменений в некоторые законодательные акты Республики Марий Эл по вопросам земельных отношений», Положением о порядке и условиях однократного предоставления земельных участков в собственность гражданам для ведения личного подсобного хозяйства с возведением жилого дома и индивидуального жилищного строительства бесплатно, утвержденным постановлением Правительства Республики Марий Эл от 12 апреля 2010 г. № 92, решением Собрания депутатов Килемарского муниципального района от 17.11.2010 г. №57 «Об утверждении Положения о порядке и условиях однократного предоставления земельных участков в собственность гражданам для ведения личного подсобного хозяйства с возведением жилого дома и индивидуального жилищного строительства бесплатно» (с изменениями в решении Собрания депутатов Килемарского муниципального района от 11.05.2011 г. №97), рассмотрев представленные документы и заявление Черепанова С.А.,(входящий № 01-18/05 от 14.01.14г) администрация Килемарского муниципального района п о с т а н о в л я е т:

1. Предоставить Черепанову Сергею Александровичу, 09.12.1981 года рождения, место рождения: с. Килемары Килемарского района Марийской АССР, пол мужской, паспорт гражданина Российской Федерации серия 88 07 № 900847, выдан ТП УФМС России по Республике Марий Эл  в Килемарском районе 30.10.2008 года, зарегистрированному по адресу: Республика Марий Эл, Килемарский район, пгт Килемары,                   2-й микрорайон ул., д. 12, кв.10 из земель населенных пунктов в собственность бесплатно из целевого земельного фонда, находящийся в ведении Килемарского муниципального района земельный участок, с кадастровым номером 12:03:3101014:45, площадью 1104 кв.м., местоположение: Республика Марий Эл, Килемарский район,                            пгт Килемары, ул. Лесная, д. 12 для индивидуального жилищного строительства, в границах, соответствующих описанию в сведениях государственного кадастра недвижимости (далее - Участок), для индивидуального жилищного строительства.
2. Исключить Участок из целевого земельного фонда земельных участков для предоставления в собственность гражданам для ведения личного подсобного хозяйства с возведением жилого дома и индивидуального жилищного строительства бесплатно.

3. Признать утратившим силу постановление № 229 от 07.05.2014 года «О целевом земельном фонде земельных участков для предоставления в собственность гражданам для ведения личного подсобного хозяйства с возведением жилого дома и индивидуального жилищного строительства бесплатно».

4. Отделу по управлению муниципальным имуществом и земельными ресурсами администрации Килемарского муниципального района:

- подготовить в соответствии с утвержденной типовой формой, обеспечить подписание акта приема-передачи земельного участка в собственность, а также государственную регистрацию права на Участок ;
- разместить информацию об исключении Участка из целевого земельного фонда на сайте администрации Килемарского муниципального района в структуре официального Интернет - портала Республики Марий Эл в течение 5 дней с даты издания настоящего постановления.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на и.о. руководителя отдела по управлению муниципальным имуществом и земельными ресурсами администрации Килемарского муниципального района Меньшикову С.А.
	Глава администрации                                                          Килемарского муниципального района
	                                                     Л. Толмачева